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      「野  菜」  の  品  目  別  取  扱  金  額  順  位  表

               単位：㎏，円

順位 品      目 数   量 金    額 主  要  産  地

１ ぶなしめじ 20,039 11,110,122  福岡県

２ き ゅ う り 7,989 2,661,401  防府市，熊本県

３ に ん じ ん 16,397 2,631,748  熊本県

４ れ ん こ ん 6,102 2,326,416  岩国市

５ た ま ね ぎ 32,005 2,258,147  北海道

６ 青  ね  ぎ 3,834 2,144,007  山陽小野田市

７ え の き 茸 8,154 1,988,566  大分県

８ グリーンアスパラ 1,261 1,655,491  山陽小野田市

９ 春はくさい 10,725 1,462,698  長崎県

１０ キ ャ ベ ツ 19,566 1,323,419  山口市

１１ ほうれん草 3,173 1,260,645  山口市，阿武郡

１２ 菌床しいたけ 1,013 1,069,951  島根県

１３ ト  マ  ト 2,030 1,058,724  熊本県

１４ に      ら 1,194 1,025,406  高知県

そ  の  他 68,338 18,607,324

合      計 201,820 52,584,065

金 額

52,584,065 円

( 100% )

ぶなしめじ

21.1 %

5.1 %

5.0 %

4.4 %

4.3 %

4.1 %

3.8 %
3.1 %

2.0 %

2.8 %
2.5 %

2.4 %

2.0 %

2.0 %

35.4 %

その他

きゅうり

にんじん

れんこん

たまねぎ

アスパラ

青ねぎ

えのき茸グリーン春

トマト

はくさい

に ら

キャベツ

ほうれん

草

しいたけ

菌床
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      「野  菜」  の  品  目  別  取  扱  数　量  順  位  表

               単位：㎏，円

順位 品      目 数   量 金    額 主  要  産  地

１ た ま ね ぎ 32,005 2,258,147  北海道

２ ぶなしめじ 20,039 11,110,122  福岡県

３ キ ャ ベ ツ 19,566 1,323,419  山口市

４ に ん じ ん 16,397 2,631,748  熊本県

５ 春はくさい 10,725 1,462,698  長崎県

６ え の き 茸 8,154 1,988,566  大分県

７ き ゅ う り 7,989 2,661,401  防府市，熊本県

８ 春キャベツ 6,830 344,131  地場

９ れ ん こ ん 6,102 2,326,416  岩国市

１０ えびす南瓜 5,560 548,208  ニュージーランド

１１ だ い こ ん 5,057 559,575  長崎県

１２ 青  ね  ぎ 3,834 2,144,007  山陽小野田市，地場

１３ か ぼ ち ゃ 3,680 364,014  ニュージーランド

１４ ほうれん草 3,173 1,260,645  地場，山口市

そ  の  他 52,709 21,600,968

合      計 201,820 52,584,065

数 量

201,820 ㎏

( 100% )

たまねぎ

15.9 %

9.9 %

9.7 %

8.1 %

5.3 %4.0 %
4.0 %

1.9 %

3.4 %

3.0 %

2.8 %

2.5 %

1.8 %

1.6 %

26.1 %

その他

ぶなしめじ

キャベツ

にんじん

きゅうり 春はくさい
えのき茸

れんこん

春キャベツ

えびす南瓜

青ねぎ

かぼちゃ

ほうれん草

だいこん
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      「野  菜」  の  産  地  別  取  扱  数　量  順  位  表

               単位：㎏，円

順位 産      地 数   量 金    額 主  要  品  目

１ 県　　　内 41,957 13,287,669  キャベツ

２ 北　海　道 30,153 2,225,667  たまねぎ

３ 熊　本　県 26,377 5,471,925  にんじん

４ 地　　　場 24,138 3,946,749  春キャベツ，キャベツ

５ 福　岡　県 21,634 12,157,399  ぶなしめじ

６ 長　崎　県 18,224 2,944,302  春はくさい，にんじん

７ 輸　　　入 10,429 1,206,070  えびす南瓜

８ 大　分　県 8,084 2,516,068  えのき茸

９ 宮　崎　県 4,512 1,879,673  えのき茸

そ　の　他 16,312 6,948,543

合      計 201,820 52,584,065

数 量

201,820 ㎏

( 100% )

県 内

20.8 %

14.9 %

13.1 %
12.0 %

10.7 %

9.0 %

5.2 %

2.2 %

4.0 %

8.1 %

北海道

熊 本
地 場

福 岡

長 崎

その他

入
輸

分

崎
大

宮
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「野  菜」  の  旬  別  相  場  表
            数量 ： ㎏　
            単価 ： 円

                        旬別

品目　　　　　　　　項目 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価

だいこん 1,899 111 1,550 104 1,608 117 5,057 111

赤大根 56 3 56 3

丸だいこん 9 12 9 12

青首だいこん 700 96 860 130 1,560 115

かぶ 95 41 95 41

小かぶ 3 158 3 158

にんじん 4,395 141 4,551 157 7,451 174 16,397 161

ごぼう 759 185 559 197 1,302 159 2,620 175

洗ごぼう 1 648 1 648

切ごぼう 10 649 13 635 4 681 27 647

葉ごぼう 3 381 3 381

たけのこ 164 516 200 536 630 501 994 510

れんこん 2,156 377 2,085 394 1,861 372 6,102 381

洗れんこん 4 1,304 4 1,025 8 1,164

白菜 25 37 25 37

黄芯白菜 300 92 300 92

春はくさい 3,900 129 3,705 126 3,120 158 10,725 136

みず菜 460 351 448 336 580 348 1,488 346

ワサビ菜 1 76 1 76

高菜 398 61 320 67 420 74 1,138 67

小松菜 752 294 678 290 726 337 2,156 307

キャベツ 7,205 55 5,238 57 7,123 89 19,566 68

春キャベツ 2,517 52 3,108 41 1,205 73 6,830 50

ほうれん草 1,089 384 866 360 1,218 435 3,173 397

サラダほうれん草 5 778 5 778

ハウスほうれん草 24 479 18 558 42 513

青ねぎ 1,112 488 1,359 605 1,363 572 3,834 559

こねぎ 69 820 15 1,241 24 718 108 856

白ねぎ 773 228 803 305 642 358 2,218 293

わけぎ 82 234 78 323 45 270 205 276

ふき 8 486 157 307 396 289 561 297

つわぶき 10 1,296 12 1,260 22 1,276

みつば 159 813 149 769 169 842 477 810

春菊 761 640 360 462 93 532 1,214 579

にら 405 966 269 889 520 760 1,194 859

セルリー 46 437 28 432 52 432 126 434

グリーンアスパラ 178 1,471 420 1,387 663 1,224 1,261 1,313

カリフラワー 70 207 100 220 85 235 255 221

上      旬 中      旬 下      旬 合      計
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                        旬別

品目　　　　　　　　項目 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価

上      旬 中      旬 下      旬 合      計

ブロッコリー 905 352 737 371 334 479 1,976 381

茎ブロッコリー 3 158 3 158

はなっこりー 627 507 613 535 597 545 1,837 529

レタス 840 185 760 184 1,120 207 2,720 194

サニーレタス 125 280 91 212 174 194 390 226

グリーンリーフレタス 66 297 48 311 64 326 178 311

フリル・レタス 4 864 2 864 6 864

サラダ菜 2 648 2 648

パセリ 9 1,006 8 824 12 773 29 859

豆苗 136 351 80 351 146 351 362 351

トレビス 5 821 5 821

サンチェ 7 796 7 824 10 690 24 760

青梗菜 200 330 178 311 250 259 628 296

その他葉茎菜類 35 949 33 892 37 936 105 926

菜の花 17 1,440 15 1,532 18 1,575 50 1,516

クレソン 8 236 3 335 7 333 18 290

きゅうり 1,945 371 2,404 358 3,640 296 7,989 333

かぼちゃ 700 111 500 100 2,480 95 3,680 99

味平かぼちゃ 500 99 460 103 960 101

えびす南瓜 1,920 102 2,180 97 1,460 97 5,560 99

ズッキーニ 12 810 12 900 24 855

なす 28 333 20 373 20 378 68 358

ハウス茄子 132 436 129 453 231 415 492 431

トマト 764 496 516 519 750 550 2,030 522

マイロックトマト 806 401 398 445 695 460 1,899 431

桃太郎トマト 333 338 237 379 283 379 853 363

ミニトマト 209 786 281 812 315 810 805 804

イエローミニトマト 5 778 5 778

ピーマン 250 955 177 1,009 218 869 645 941

パプリカ（赤） 25 989 25 886 33 1,000 83 963

パプリカ（黄） 15 1,015 15 983 23 971 53 987

いんげん 2 2,268 4 1,971 6 2,070

キセラいんげん 30 1,368 30 1,368

きぬさや豌豆 1 3,888 1 3,240 1 1,080 3 2,736

ピース 2 1,080 2 1,080

スナップ実えんどう 1 1,944 1 2,160 11 1,368 13 1,473

かんしょ 132 229 30 209 20 140 182 216

べにはるか 690 314 845 314 860 263 2,395 296

馬鈴薯 892 169 780 217 878 229 2,550 204

赤ばれいしょ 9 86 9 86
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                        旬別

品目　　　　　　　　項目 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価

上      旬 中      旬 下      旬 合      計

ゴールドいも 280 195 400 228 510 251 1,190 230

メークイン 70 120 20 70 50 1 140 71

男爵 110 54 590 113 160 113 860 105

里芋 75 252 134 242 157 137 366 199

洗さといも 24 737 19 695 23 751 66 730

赤芽さといも 6 306 10 281 16 290

ながいも 300 245 60 313 530 209 890 228

たまねぎ 10,540 72 7,310 78 14,155 66 32,005 71

サラダ玉ねぎ 260 102 260 102

アーリーレッド 10 389 9 283 21 234 40 284

葉付たまねぎ 750 130 1,100 106 644 102 2,494 112

にんにく 87 2,396 27 2,131 80 1,649 194 2,051

花わさび 5 1,115 5 1,115

葉わさび 21 1,347 64 1,227 85 1,256

しょうが 16 702 4 648 20 713 40 702

きのめ 1 54 1 54

かいわれ 95 285 60 291 83 281 238 285

おおば 17 3,304 18 2,860 24 2,791 59 2,960

バジル 4 1,944 4 1,944 8 1,944

ベビーリーフ 3 3,456 6 3,456 3 3,456 12 3,456

蕗のとう 1 248 1 248

生しいたけ 95 874 44 904 125 840 264 863

菌床しいたけ 309 1,088 305 1,000 399 1,074 1,013 1,056

なめこ 156 545 150 552 174 555 480 551

えのき茸 2,145 281 2,203 265 3,806 211 8,154 244

ぶなしめじ 7,518 558 5,218 552 7,303 553 20,039 554

エリンギ茸 760 554 282 889 605 548 1,647 609

マッシュルーム 47 1,034 47 1,006 53 1,038 147 1,026

まい茸 181 900 161 906 169 890 511 898

ひら茸 112 1,080 94 1,080 146 1,080 352 1,080

わらび 3 1,015 4 918 35 759 42 793

たらの芽 1 2,722 1 2,722

ささがきごぼう 33 657 40 637 29 659 102 650

ゆず 1 3,240 1 3,024 2 3,132

その他野菜 101 565 109 536 108 564 318 555

乾燥野菜類 2 5,022 2 5,022

わりぼし大根 2 3,348 2 3,348

切り干し大根 10 2,689 2 2,025 8 1,900 20 2,307

干しいたけ 1 1,080 1 1,080

かんぴょう 5 959 3 1,199 2 972 10 1,034

－9－



                        旬別

品目　　　　　　　　項目 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価 数  量 単価

上      旬 中      旬 下      旬 合      計

もやし 343 184 328 182 412 183 1,083 183

サリナスもやし 12 292 12 292 15 292 39 292

大豆もやし 15 268 15 268 21 267 51 267

ミックスもやし 1 842 1 842

その他漬物 15 929 17 224 12 234 44 467

合　　　　計 65,952 262 58,243 261 77,625 259 201,820 261
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